



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Paripiranga

1

Segunda-feira • 18 de Outubro de 2021 • Ano • Nº 2250

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Paripiranga publica:

- **Termo de Adjudicação Pregão Eletrônico 016/2021 Processo Licitatório 158** - Objeto: Aquisição de equipamentos, peças e acessórios de informática para atender as necessidades das Secretarias do Município de Paripiranga/BA.

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

### **Imprensa Oficial do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



## Adjudicações



MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 158



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021** referente à *Aquisição de equipamentos, peças e acessórios de informática para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - 08.784.976/0002-95**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	3,00	AQUISIÇÃO	SCANNER DE IMAGENS - Velocidade: 30ppm, Compatibilidade: PC e NOTEBOOK, Tamanho do papel: A4, A5, A6, B5, B6, cartão de visitas, carta, ofício e formatos personalizados. Máx.: 216 mm x 360 mm (8,5 pol. x 14,17 pol.)	BROTHER	ADS-2200	R\$ 2.280,00	R\$ 6.840,00	R\$ 2.653,78	R\$ 7.961,34	14,08%	R\$ 373,78
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 6.840,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 7.961,34</b>	<b>14,08%</b>	<b>1.121,34</b>

**Fornecedor : GIDELSON DE OLIVEIRA SANTANA INFORMATICA ME - 14.337.848/0001-15**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	14,00	AQUISIÇÃO	FONTE DE NOTEBOOK UNIVERSAL - Com Entrada Dc De 12v A 24v. Com Potência de até 120w. Com proteção contra curto circuito e sobrecarga. Saída estabilizada, baixo ripple e baixa interferência. Bivolt.	ECODA	E9602	R\$ 77,00	R\$ 1.078,00	R\$ 89,01	R\$ 1.246,14	13,49%	R\$ 12,01
11	44,00	AQUISIÇÃO	ROTEADOR - Wireless tl-wr940n 450mbps - 3 antenas 5 portas. Alimentação bivolt.	TP-LINK	TL-WR940N	R\$ 195,00	R\$ 8.580,00	R\$ 225,53	R\$ 9.923,32	13,54%	R\$ 30,53
12	15,00	AQUISIÇÃO	CABO VGA - Macho 15 Pinos Com 1,5m.	MULTILASER	WI042	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 34,70	R\$ 520,50	42,36%	R\$ 14,70
14	10,00	AQUISIÇÃO	TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM - Autotransformador, Potência Nominal 1500 Va, Bivolt.	TS SHARA	1500VA	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 162,55	R\$ 1.625,50	7,72%	R\$ 12,55
17	8,00	AQUISIÇÃO	PROJETOR - Formatos de vídeo HDTV compatíveis: 720p, 1080i, 1080p - Tecnologia de projeção: 3 LCD - Conexões de saída: VGA, Mini Jack - Resolução nativa: 800 px x 600 px - Conexões de entrada: S-Video, RS232C, Vídeo - RCA, áudio L/R - RCA, mini Jack, HDMI, USB-A, USB-B, VGA. - Com modo Eco: Sim - Com controle remoto: Sim - Com alto-falante: Sim - brilho da imagem: 2700 lm - Intervalo de distancia de projeção: 0.88 m - 10.44 m - Relação de contraste: 10000:1 - Emissão de som em modo normal: 37 dB - Emissão de som em modo Eco: 29 dB - Vida útil da fonte de luz: 5000h - Sistemas operacionais compatíveis: Android, IOS - Voltagem: 110V/240V	MULTILASER	PJ004	R\$ 1.760,00	R\$ 14.080,00	R\$ 1.957,76	R\$ 15.662,08	10,10%	R\$ 197,76
18	19,00	AQUISIÇÃO	HD INTERNO - ou disco rígido 500gb capacidade: interface sata de 6gb/s velocidade de rotação 5900 rpm cache 64mb, tipo de armazenamento: hdd comprimento.	WD	WD5000AAKX	R\$ 200,00	R\$ 3.800,00	R\$ 225,40	R\$ 4.282,60	11,27%	R\$ 25,40
20	13,00	AQUISIÇÃO	CAIXA DE SOM - USB, Potência Por Canal 3 W, Voltagem 5Vdc V, Audio 2.0 Saída Para fone de ouvido e controle de volume.	MULTILASER	SP197	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 40,75	R\$ 529,75	1,84%	R\$ 0,75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	18,00	AQUISIÇÃO	CAIXA DE SOM PORTÁTIL potência 40w, bluetooth, usb, bateria interna recarregável.	MULTILASER	SP350	R\$ 234,00	R\$ 4.212,00	R\$ 234,80	R\$ 4.226,40	0,34%	R\$ 0,80
24	17,00	AQUISIÇÃO	PLACA MÃE - Socket: Socket 1155 Aplicações: PC Módulos de memória RAM: 2 velocidade de memória RAM: 1600 Portas SATA: 4 Tipo de memória RAM: DDR 3 Capacidade máxima suportada da memória RAM: 16GB painel traseiro: 1 x OS/2 Keyboard port, 1 x porta de mouse PS/2, 1 x porta RJ-45 Com processador: Não	BRAZIL PC	BPC-H61FH	R\$ 510,00	R\$ 8.670,00	R\$ 512,05	R\$ 8.704,85	0,40%	R\$ 2,05
29	20,00	AQUISIÇÃO	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX:230w (real): o equivalente a 450w nominal pinagem 20+4 pinos, 2x sata, cpu 4 pinos x 2x hd, fan cooler, 1 ventilador de 8 cm - silencioso, chave seletora 110v/220v, peso bruto 1,0kg (com embalagem).	MULTILASER	GA200BU	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00	R\$ 102,11	R\$ 2.042,20	0,11%	R\$ 0,11
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>8,17%</b>	<b>3.983,34</b>
						<b>R\$ 44.780,00</b>		<b>R\$ 48.763,34</b>			

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	9,00	AQUISIÇÃO	CABO USB PARA IMPRESSORA - V 2.0 Am/Bm 1,80Mts.	ELGIN	46RCUSB2AB00	R\$ 12,00	R\$ 108,00	R\$ 42,55	R\$ 382,95	71,80%	R\$ 30,55
13	16,00	AQUISIÇÃO	CABO HDMI - Dimensões 16,2 x 14,8 x3, com pontas gold que previnem a oxidação e padrão Hdmi 2.0.	MULTILASER	WL233	R\$ 25,00	R\$ 400,00	R\$ 41,50	R\$ 664,00	39,76%	R\$ 16,50
23	30,00	AQUISIÇÃO	FONES DE OUVIDO tipo headsets aéreo, com microfone, com fio entrada padrão de 3,5 mm.compatibilidade, android, chrome os, linux, mac, windows.	HOOPSON	F-046	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 53,85	R\$ 1.615,50	10,86%	R\$ 5,85
25	15,00	AQUISIÇÃO	PROCESSADOR PARA PLACA MÃE - Processador core i3 2100 dual-core SOCKET 1155.	INTEL	I3-2100	R\$ 215,00	R\$ 3.225,00	R\$ 292,16	R\$ 4.382,40	26,41%	R\$ 77,16
27	100,00	AQUISIÇÃO	TECLADO - interface usb: padrão bnt2, com no mínimo 105 teclas padrão, sendo obrigatório "ç".	MULTILASER	TC93BU	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 37,66	R\$ 3.766,00	1,75%	R\$ 0,66
28	100,00	AQUISIÇÃO	MOUSE ÓPTICO - interface usb: mínimo de 2 botões e scroll, com resolução mínima de 800dpi, devidamente comprovada na especificação do produto.	MULTILASER	MO300	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 18,31	R\$ 1.831,00	34,46%	R\$ 6,31
30	50,00	AQUISIÇÃO	PENDRIVE INTERFACE USB: capacidade de armazenamento 32gb; taxa de transferência: 10mb/seg; alimentação usb.	MULTILASER	PD589	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 44,55	R\$ 2.227,50	21,44%	R\$ 9,55
31	100,00	AQUISIÇÃO	ESTABILIZADOR: com tensão entrada/saída 115/115 v; potência mínima de 300va; microprocessadores com mínimo de 06 estagiam de regulação; e filtro de linha integrado; construído em plástico antichama e de alto impacto; porta fusível externo com unidade reserva; botão liga /desliga temporizador com proteção contra desligamento acidental; mínimo de 4 tomadas de saída padrão nbr 14136 (padrão novo); garantia no mínimo de 12 meses.	RCG	035500	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00	R\$ 109,20	R\$ 10.920,00	4,76%	R\$ 5,20
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>13,83%</b>	<b>3.566,35</b>
						<b>R\$ 22.223,00</b>		<b>R\$ 25.789,35</b>			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 73.843,00	R\$ 82.514,03	10,51%	8.671,03

Paripiranga - Bahia, 18 de Outubro de 2021

JONATHAS DE ABREU LIMA  
PREGOEIRO(A)